
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC)C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.:lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: RINUNCIA DI DUE MODULI DEL PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-LO2018-198, 

“NOI, CITTADINI DEL MONDO” CUP I97I17000360007 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 

del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0003340.23-03-2017, 

rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi  Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 A 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. Prot. AOODGEFID-23579 del 23/07/2018; 

VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto del 09.10.2018 di formale presa d’atto 

dell’autorizzazione; 

VISTA la Nota 14872-del-13-maggio-2019; 

VISTO la richiesta di proroga di due moduli del progetto in oggetto Prot. 4665 del 

25/06/2019; 

VISTA la proroga al progetto (prot. 22659 del 01/07/2019); 

TENUTO CONTO che non è stato possibile procedere alla attivazione di n. 2 moduli per 

insufficiente numero di iscrizioni da parte degli alunni;  
DECRETA 

la rinuncia ai seguenti  moduli 

Tipo Modulo Titolo 

Benessere, corretti stili di vita, educazione 

motoria e sport 

NOI, PROMOTORI DI LIFE SKILLS 

Civismo, rispetto delle diversità e 

cittadinanza attiva 

NOI, CITTADINI GLOBALI 

 

Il Dirigente Scolastico           

Dr.ssa Mariapia Riva  . 

 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

AOOLCIC81900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006585 - 25/10/2019 - D5 - U

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2019-10-25T09:26:10+0200
	riva mariapia




